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TPAOVUNA, KOTOPAA OBELLAET KAHECTBO

HaunHas ¢ 1857 r. umsa Feldhaus npexae Bcero o3Ha4aeT ogHO: kayecTBo. CoOBpeMeHHeNLNA METOA NPON3BOACTBA,
COYETaOLLMNCSA C MHOFONETHUM OMbITOM U TEXHUYECKMMU 3HAHUAMU, rapaHTUpyeT HageXHOCTb, MOCTOAHCTBO 1
M3HOCOCTOMKOCTb BCEW Hallen npogykunn. He BaxkHO, Anst hacagHoro nnmM MOCTOBOIO KMMHKepPa, A5 KNMHKEPHON
NAUTKM Nog, KUPNUY unmn oacoHHoro knpnuya, yxe 6onee 150 net Mbl MCNonb3yem TonbKO U3bpaHHbIe copTa MMKHBI,
koTopasi obxuraetcs npy Temnepatype 1.200° C. Tak co3gaéTtcst yHMKanbHbI MaTepuan — KnMHKep.

Kak pe3ynbraT Takoro TpeboBaHus K ka4ecTBy MPOAYKLMM U YAOBMETBOPEHNSA HALLNX KITMEHTOB Mbl Npuobpenu
MexayHapoaHoe 3HaveHue. dupma Feldhaus oTHOCUTCS K Ynicny BeOyLUmMX NpOn3BOAUTENEN BbICOKOKAYECTBEHHbIX
KITMHKEPHbIX U3OEeNWI, a TaKke SIBNSeTCS HageXHbIM NapTHEPOM TOProBbIX hMPM, CTPOUTENEN N apXMTEKTOPOB.
HaTtypanbHbIn KNUMHKep oT upmMbl Feldhaus rapaHTupyeT Hanny4yLwyo 3almTy OT aTMOCHEPHbIX BO3OENCTBUN,
BbICOKYH TOMHOCTb pa3mepa U, KOHEYHO e, MOpo30ycTonumBocTb. Feldhaus nponssoguT o6nMMUOBOYHbLIN KIMHKEP 1
KNuHKepHyto nnnTky nog kupnuy cornacHo DIN 105 n DIN EN 771-1, mocTtoBou knuHkep cornacHo DIN EN 1344 n
DIN 18 503.

Tpanuu,mi N KaYecCTBO: 3TO Mbl rapaHTUpyeMm B TeYeHue MHormx NOKONMEeHUMN.
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CO3OAHVE BYOAYLWENO

KnuHkepHble nsgenus ot mpmbl Feldhaus o3HavatoT Oyayuuee 1 uHHoBaumm. OBrMLOBOYHbIN KIMHKEP
COOTBETCTBYET pacTyLUnm TpeboBaHUAM COBPEMEHHOIO 1 ONTUMArIbHOTO C TOYKM 3PEHUS SKOMOrum
odopmMneHusa hacagos brnarogapsa HaTypanbHOMY ChIPbHO U MOCTOSHHOMY COBEPLLEHCTBOBAHUIO MpoLecca
Nnpov3BOACTBA.

Bnarogapst MHOroo6pasuto LBETOB 1 MOBEPXHOCTEW OH, KpOME TOro, MPUAAET HEMOBTOPUMBIV BUA U
HAMBMAYyanbHocTb.Bece BMabl 06nmLoBoYHOro knnHkepa ot Feldhaus otnuyatotcs Mopo3o-, hopmo- u
LIBETOCTOMKOCTbIO.

CTtpouTenu npeanoynTatoT ero Takke BCNEACTBME HECMOXHON 00paboTku 1 ANUTENBHOTO CpoKa CryXObl.
Ero BHeLWHWI BUA, HE UMEIOLLMI NPU3HAKOB ONPEAENEHHOro BpeMEHU, — SABNEHNE eCTECTBEHHOE — U

BMeCTe C TeEM pe3yrnbraT yaa4yHOoro cMmeleHna Tpagmumm n CoBpemMeHHOCTU.




MHOTOOBPA3UE [J1TA CAMbIX
BbICOKNX TPEBOBAHUI

[MnHa oTHOCUTCA K cCamMbiM ApeBHUM, NPOYHbIM 1N Pa3HOM1aHOBbLIM CTPOUTElTbHbIM MaTepunarnom B NCTOPUN
yenoBeyecTBa. B couetanun ¢ Takumn Matepuanamu, Kak CTekno, gepeBso nnun 6naropo,qu|e MeTannbl
00OMXCKEHHAs IMMHA MOXET CTaTb Hanny4wmnm ycnosnem yaaqyHoro peLleHums.

MpuBnekaTenbHble KOMOUHALMOHHbBIE BO3MOXHOCTM A1 U3bICKAHHOTO CTPOUTENBCTBA: OT KIACCUKU
[0 COBPEMEHHOCTM, OT NPOCTOThI A0 3KCTpaBaraHTHocTU. KnuHkep doupmbl Feldhaus Gnarogaps
pa3Hoo6pa3uto LeeTa, opMbl 1 CTPYKTYpbI NpeanaraeT MHAMBUAyarnbHoe peLleHne noboi npobnemsl.



AKLEHTBI HA YTTIbl  OKAHTOBKY

MpeBocxoaHbI hacan ooma ABNAETCA pe3ynsratoM codeTaHus 0BrnmMUOBOYHOTO KITMHKEpa n

nogxogsLwero gacoHHOro Kupnuya. Takmm 06pa30M, MOXHO, HanpumMmep, 3akKpyrinTb NPOCTbIe YyIIbl 4OMa,
nHgnemayanbHoO 0bopMUTL BXO4 B AOM, Bblpa3uTensHO Noa4YepPKHYTb 06paMJ'IeHI/I$| OBEPEN N OKOH.

DacoHHbIV KMpNWY B NM06OM crnyvae OXvBNSeT dacag — OH CTaBUT MOCINELHIO TOYKY Npu 0OpMIIEHNN
NUNACTPOB 1 3pKkepoB Baluero dhacaga. PacoHHbIN KMPNWY yrydLlaeT apXUTEKTYpHOE odhopMIieHre
ONUHHBIX BONbLUMX MOBEPXHOCTEN XUIbIX U KOMMEpPYECKUX 3aaHnin. MHOronnaHoBoMy MCMONb30BaHNUIO
opMm HeT npegenos: dupma Feldhaus noctaBnsaeT acoHHbIN KNPMMY BCEX LIBETOB.

Hangute ceoero dasoputal

KoHe4vHo, hacoHHbI KMpNUY UCMOSb3YeTcst He TOMNBLKO Npy odopMIeHnn dacagos, OH NOYTH Bceraa
ABMSAETCSA COCTaBHbIM 3MIEMEHTOB MOLLIEHUSA MIOLLIAA0K Nepea AOMOM, BCTpeyaeTcs B cagax v napkax,
CNYXUT ONs orpaxkaeHust Knymb, 4OPOXeEK U MoLLaaokK.



OB30P ®ACOHHOIO KUPTINHA

M3rotoBneHune no 3anpocy



OB30P ®OPMATOB

KnuHKepHbIN 06MMLOBOYHbBIN KUPNAY
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OBJIMLIOBOYHbIN KNNHKEP
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MWP LUIBETOB

OBJTULIOBOYHbIV
KMUHKEP

HOJTaHU  Nnco
(nolani liso)

HOJTaHWU  PyCTUKO Kap6o
(nolani rustico carbo)

umapo | nuco
(ciaro liso)

Kapmecu | n1co
(carmesi liso)

kapmecu | pyro
(carmesi rugo)

Kapmecwm | ceHco
(carmesi senso)

kapmecwu | maHa
(carmesi mana)

kapmecu Jap6op
(carmesi arbor)

Kapmecu aHTuk|apbop
(carmesi antic arbor)

KapmMecu aHTUK|MaHa
(carmesi antic mana)

KapMecu akueHT|MaHa
(carmesi aczent mana)

KapmMecu Mynbtu | Backy
(carmesi multi vascu)

naBalap6op kap6o
(lava arbor carbo)

nasajapbop
(lava arbor)

naea uuapo | maHa rpaHo
(lava ciaro mana grano)

naBa MapoH nasa | pycTuko
(lava maron rustico)

naeajnuco
(lava liso)

nasalpyro
(lava rugo)

nasa uuapo | nuco
(lava ciaro liso)

nasa auyp|nuco
(lava azur liso)

naBa MapoH |nuco
(lava maron liso)

* YkasaHHble copTa no 3anpocy

280"

286"

490"

400

401*

440

435

457*

355*

335

345

328

357

358

320

377

300

301*

363"

364

366

nasa mMapoH|ceHco
(lava maron senso)

nasa mapwuc|nuco
(lava maris liso)

nasa mapwuc | opma
(lava maris forma)

galena]uepaccu maritim
(galena cerasi maritim)

uepaccu auyp | n1co
(cerasi azur liso)

uepaccu ceppym]numco
(cerasi ferrum liso)

TeppalvaHa
(terra mana)

Teppa aHTuk|maHa
(terra antic mana)

reo]nuco
(geo liso)

reo]ceHco
(geo senso)

reo mapuc|nuco
(geo maris liso)

reo ceppym|nuco
(geo ferrum liso)

CUHTpa  cabuoco
(sintra sabioso)

CUHTpa  cabuoco binaro
(sintra sabioso binaro)

cuHTpaljapro naHgpa
(sintra argo pandra)

CUHTpPa HomnaHu okaca
(sintra nolani ocasa)

cuHTpa]nasa mapuc
(sintra lava maris)

cuHTpalnasa auyp
(sintra lava azur)

cuHTpal]uepaccu HennHO
(sintra cerasi nelino)

cunTpalappop HenvHo
(sintra ardor nelino)

cuHTpaljapgop kanvHo
(sintra ardor calino)

cuHTpalapoop
(sintra ardor)

cuHTpal]apgop bnaHka
(sintra ardor blanca)

cuHTpalreo
(sintra geo)

Backy |apoop kap6o

(vascu ardor carbo)

396

350

334*

385*

380

388

535"

555

500

540

520

508

688

665"

682"

684*

661

662

663

685

686

689

690

697

752



253 Kpeme|rnaTtT (creme glatt) 280* HonaHM | NNCO (nolani liso)

490* umapo | nnco (ciaro liso) 286* HonaHu | pycTUKo kapbo (nolani rustico carbo)

401* kapmecu|pyro (carmesi rugo)

355* kapmecu aHTUK]apOop (carmesi antic arbor) 335 kapmecu aHTUK|MaHa (carmesi antic mana)

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy



OB30P LIBETOB
OBNMLOBOYHBLIN KNUHKER

345 kapmecwu akueHT|MaHa (carmesi aczent mana)

357* naBa]ap6op kap6o (lava arbor carbo) 328* kapmecu MynbTH | Backy (carmesi multi vascu)

320 naBa umapo|maHa rpaHo (lava ciaro mana grano) 377 naBa mapoH naBaj]pycTuKo (lava maron rustico)

Ab6contoTHoe coBnageHue LuBeTa Ha pUCYHKax U OpuUrMHanbHbIX NPOAYKTaxX He rapaHTUpyeTcs.

300 naBa]nuco (lava liso) 301* naBa]pyro (lava rugo)

- 3T0 HaTypaanblﬂ NPOAYKT U3 MMUHbI.

KnuHkep

363* naBa yuapo | nuco (lava ciaro liso) 364 naBa auyp |nu1co (ava azur liso)

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy



NI
OB30P LIBETOB

OBNMMLIOBOYHbIN KNNHKEP

366 naBa MapoH |nnCO (lava maron liso)

350 naBa mapuc|nunco (lava maris liso)

334* naBa mapuc|]dopma (lava maris forma)

— —=* . .
T T
E

385* raneHa]uepaccu MapuTKM (galena cerasi maritim)

388 wuepaccu heppym | nnco (cerasi ferrum liso)

* YKasaHHble copTa no 3anpocy




OB30P LIBETOB :
OBJIMLIOBOYHBLIN KITMHKER

520* reo mapmc|mco (geo maris liso) 508 reo deppym|nmnco (geo ferrum liso)

dopmart P dopmat O

e - SR

|

400 kapmecu | nco (carmesi liso) 335 kapmecu aHTUK|MaHa (carmesi antic mana)

KruHKep - 3T0 HaTyparbHbIi NPOAYKT U3 MMHLI. ABCOMIOTHOE COBMaAeHne LBeTa Ha PUCYHKax W OpUrMHanbHbIX NPOAyKTax He rapaHTUpyeTcs.




LWEOEBPbLI MPUPOLbLI Feldhaus | sintra

OcrTaenss No3aan ThICAYENeTHs, MYach B KPYroBOPOTE BECKOHEYHOCTY U TaHLIysl B pUTMax BEHHOCTM, MpMpoaa
TBOPUT Ha 3emrie LLlenespbl BpemeHu. UTto-To HesabblBaemoe, Heroapaxkaemoe 1 BenmyectseHHoe! 3aaymaiTecs Ha
MIHOBEHWE, KaK MPOCTO OHa C MOMOLLIbH BPEMEHM MpeBpaLLiaeT 0BbIuHYHO Ipyay kKaMHel B Npou3BeaeHme UckyccTeal

TaK 1 HaLL KIMMHKEPHBIN OBMMLOBOYHBI KMPNY ¢ 3d0dbeKToM pyyHOM (hopMOBKM cepuii Sintra, BEIMMSAUT TakK, Kak
©OyOTo AOXKOb M BETEP YXKE OCTaBUIIN Ha €r0 MOBEPXHOCTY SIBHLIV Cresl, Kak OTMETUHLI BpeMeHW. KaxkeTest, UTo KaxkabIi
KNP TauT B cebe SOy NCTOPMFO O CBOEM >KM3HM CKBO3b BEKA M MOTOB MOAENNTECA C HAMU CBOVIM PACCKa30M.

o _,.-___.' - ==

692 cuHTpa]cuHTpa Kpema (sintra crema)

688 cuHTpa cabuoco (sintra sabioso) > 3anpocy (sintra sabioso)

68£’#;m-rrpa HOMaHM okaca |i

661 cuHTpalnaea

662 cuHTpa|nB a




ot e

686 cuHTpalapaop KanvHo (sintra ardor calino)
* Yka3aHHble copTa Mo 3anpocy
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VCKYCCTBO CTapblX MacTEpOB:
NMOBEPXHOCTb «BOAHbIE LUTPUXN» HOBUHKA
or FELDHAUS KLINKER cepu4

Feldhaus | vascu

762 Backy|]cabvoca 6naHka (vascu sabiosa blanca) 730 Backy | kpeme BaccepLUTPUX (vascu creme wasserstrich)

et s L RN D - =
756 Backy|]cabuoca 6opa (vascu sabiosa bora)

764 Backy]apro potago (vascu argo rotado) 752 Backy |apoop kap6o (vascu ardor carbo)

750 Backy]apgop poTago (vascu ardor rotado) 769 BacKy |uepacu neropo (vascu cerasi legoro)
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KPEATUBHOCTb HE SHAET NPAHNL|

KnuHkepHyto nnuTky nod kupnud doupmel Feldhaus Takke oTnvyaeT MHHOBaLMSA Y HAOEXHOCTb.

MpUpPOAHOE Chipbe 1 MOCTOSIHHAS ONTUMU3aLMs TPOU3BOACTBA AENatoT KMUHKEPHYHO M YITIOBYHO MIUTKY
noZd KUpMn4Y COBPEMEHHBIM U LIEHHBIM C TOUKM 3PEHUST 9KOSOTMU CTPOUTENbHBIM MaTepuanom. K Tomy
xe Grnarogaps pasHoobpasuio LBeTa 1 opMbl OHa MOXET YO0BNETBOPUTL CaMble BbICOKME TpeboBaHUs
MHOMBUAYarnbHOro odopMIieHnsi. briarogaps coyeTaHuo co CTEKIIOM, AEPEBOM UMM METanIoM oHa
NO3BOSSAET MOSABUTLCS Ha CBET HACTOSLLEMY apXUTEKTYPHOMY LUeaeBpy.







RilA: asAba Ao
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BAPVNAHTHOCTb:
CEMrogHA " B bYOQYLWEM

Bnarogaps 3amedartenbHbIM 3KCMyaTaLMOHHBIM XapakTepuUcTukam
TaKMM Kak: NnaponpoHMLAaeMOCTb, MOPO30CTOMKOCTb, HN3KOE
BOAOMOrMaLleHne, rapaHTUpyLWUM [AOMNTMIA CPOK CIyXKObl KNMMHKEPHON
nnutkn Feldhaus Klinker, a Ttakke 6narogaps eé npocton obpaboTtke
M MOHTaxy, BCE valle 1 valle Ans co3faHus dhacaga BMaa KUPNMYHOM
Knagku, Kak B HOBOM CTPOUTENbCTBE, Tak U MpWU pemMoHTe dacanoB
30aHUN UMK UX PEKOHCTPYKLMK, NpodeccroHansl BblGuparT
KNuHKepHyto nauTky nog kupnud Feldhaus Klinker. KnuHkepHas nnuTka
Feldhaus Klinker B codeTaHum ¢ Tennon3onsaLMoHHON CUCTEMON
MOKpPOro Tuna obecneynBaeT NomHy 3alMTy 30aHNUsST OT arpeCCUBHOMO
BO3[1ENCTBUSI OKPY>KaloLLLEN cpeabl U CyLLECTBEHHO MOBbLILLAET €ro
WHBECTULIMOHHYIO NPUBIEKATENBHOCTb, NPY 3TOM OTIIUYUTL KUPMUYHYIO
KnagKy, BbIMOMTHEHHYH U3 KITMHKEPHOW MIAUTKM OT KUPMUYHOW KNagku 13

NONTHOTENoro Knpnmn4ya npaktn4eckn HeBO3MOXHO.

Cucrembl o6nmu0OBKU
c¢dacanoB c KNIMHKEpPHON NNUTKOMN

Knaccuyeckas cuctema obnuuoBku hacagano
CeTKe U YTenmnuTenio NeHonnact (BCNeHEeHHbIN
neHomnonMcTepon)

e e A

Knaccuyeckasi cuctema obnuuoBku hacaga no
ceTke U yTennuTento MuHepanbHas BaTa

Cuctema o6nuuoBkM hacaga no yTennuTento
c Hanpasnsowmmn (KombiTherm),
HanGornee NpPocTol 1 BbICTPbIA MOHTaX.

TepmonaHenu ¢ KNUMHKEPHOW NITMTKON
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KAK CHAPYXW, TAK N BHYTPU

KrnmHkepHas nnuTka nof KMprnu4 paccTaBnsieT akUeHTbl He TONbKO Ha dacagax, HoO v npy opopmIieHUn
BHYTPEHHMX MOMELLEHWIA:

B KayecTBe OBMULIOBKM KaMmHa, Ha KyXHe Ui B Ka4eCcTBe ONTUYECKOro MarHuTa Ha KOSIOHHaX 1 CTeHax oHa
M3ry4aeT eCTECTBEHHOCTb ¥ Tenno. B npeactaBUTENbHbIX NOMELLEHUAX OHA NPUTSATMBAET k cebe B30pb!.
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OB30P ®OPMATOB KIIMHKEPHAA MITNTKA

®dopmar HP .eee. PACXOR 48 wiT/W? dopmar BO Pacxon 73 wr./w?

240 Mm 210 Mm

50 Mm
71 mm

Tonwmra 17 mu

— TonuumHa 9 MM
240 um dopmar BAP Pacxon 60 wr./m?
215 mm

71 Mm
65 Mm

TonwmHa 14 mm

e —— 1 150
240 Mvm

OnuHHbI PopmaT HO (JT HD) .

1 MM 295 wm

... Pacxop 40 wr./m*

S

TonwmHa 17 mm
71 Mm

dopmar PO ...

... Pacxop 54 wr/m?

Tonwwra 15 Mm

240 Mm

Yrnoeasi nnutka noa Knpnu4y

JloXoK B COOTBETCTBUM C hopMaToM
lonoska cootser. 115 Mm

65 Mm

— TonwwmHa 9 Mm
240 Mm

Tonwmka 17 mm

65 mm
TNoxok
TonwwmHa 14 mm
Tonoska
240 mm
®opmatbl Ans CLUA
65 M
193 Mm
Tonuwa 17 mm MogynbHbin paamep (MC)
Pacxopn 74 wr./m? 57 mm
Ddopmart AP Pacxon 64 wr./w?
240 TonwwHa 15 MM
193 Mm
52 Mm -
3akpbiThlit paamep (LIC)
TonuwHa 9 Mm Pacxop 47 wr/m?
MM 92 MM
52 mm
TonwuHa 15 MM
— TonwmHa 14 mm
295 Mm
HopmanbHbiin pasmep (HC)
52 Mm
Pacxop 50 wr./m? 57 wm

Tonwwka 15 Mm

295 mm

Nxambo HopmaH (3H)

Pacxop 40 wr./m?
71 Mm

Tonwwma 15 Mm

295 mm

CraHpaapTHebIii pa3mep (YC)

Pacxop 33 wr./m*

2 MM

$

TonwwmHa 15 mm

Yrnosasi nnuTka nog Knpnny TIoXOK B COOTBETCTBUN C (hOpMaTOM
Tonoska npu

-MS u CS no 92 mm
-NS, JN » US no 93 mm

YkasaHHOe KONMYeCcTBO LWTYK HA M? paccyMTaHo Ha LWupuHy wea 10-12 MM cornacHo ctaHaapTy
DIN 18 515-1 gnsi npoekTMpPOBaHNSA U UCMOITHEHNS.

Mpu MeHbLUEN LWMPUHE LWBA Ha KBaApaTHbIA MeTp noTpebyeTcs GorbLuee KOMIMYECTBO LTYK.

lonoeka



MWP LUIBETOB
KINMHKEPHAA TTNNTKA

| sy

classic

nepna nuco Teppa]vaHa "
(perla liso) 100 (terra mana) 535
nepna ceHco == - Teppa aHTuK|maHa "
(perla senso) T~ 140 (terra antic mana) 555
nepna mMaHa 116 reo|cabvo 550
(perla mana) (geo sabio)
apro/ nuco 800 reo|nuco 500
(argo liso) (geo liso)
apro| ceHco 840 reoj]ceHco 540
(argo senso) (geo senso)
apro|maHa aHTpaumT|nuco
(argo mana) 835 (anthracit liso) 700
amapu nvco aHTpaumT | ceHco "
(amari liso) 200 (anthracit senso) 740
HOMaHu nnuco pocco 206 aHTpaLIVITIMaHa 735*
(nolani liso rosso) (anthracit mana)
amMmapu ceHco
(amari senso) 240 a Ie n a
amMmapu mMaHa
(amari mana) 216 . .
galena]carmesi antic 356
amapu pycTuko obeknH 287
(amari rustico aubergine)
i i galena]cerasi viva 382"
HonaHum | viva rustico 268
(nolani viva rustico) 3
galena]cerasi maritim 385* £
HOMaHu | pycTumko kapbo ‘ 286 g
(nolani rustico carbo) 5
S
- 3<)
. e * o =
BGpoHce |mana 214 . galena]cerasi maritimo l 386 s
(bronze mana) gE
=]
TeppacortTa]nuco 220 galena]cerasi ferrum 384* § &
(terracotta liso) =2
)
T
TeppakoTTa | pycTuko : : « IS
(terracotta rustico) 227 galena]nigro miro 789 g g
o
© =
o
TeppakoTTa | pycTvko kapbo -
(terracotta rustico carbo) 228 galenalgeo ferrum 509* 'g__g é
75
(]
TeppeHo | nuco 480 £5
(terreno liso) o
vascu 5
o
etz [
Backy |apzop kap6o 752 o8
Kapmeculnvlco (vascu ardor carbo) 5 %
c
(carmesi liso) 400 83
BacKy | TeppakoTta f1Hrypo 758 ©¢
(vascu terracotta calino) <f =
Kapmecu | ceHco 440 z¢
(carmesi senso) = ;
-0
© I
kapmecu | MaHa 435 g|aSO =3
(carmesi mana) B
g8
rnaso avamanTt g7
Kapmecu aHTuK|maHa ) 650 ==
(carmesi antic mana) _ 335 (glaso diamant) — % g
o
==y
Kapmecu MynbTU|mMaHa 332 rnaso nepna kpucran 651 ge
(carmesi multi mana) (glaso perla cristal) E ]
T g
oC
apaop | nuco 303 rna3so | py6uH 606 o<
(ardor liso) (glaso rubin) z %
5 E
>
apaop | ceHco 343 rnaso|cmaparg 607 o=
(ardor senso) (glaso smaragd) Q ’§
T Q
=)
apaop[maHa 436 rnaso | candup 600 g1
(ardor mana) (glaso saphir) E =
© ®©
I T
Q
apaop|pyctuko 307 rnaso ] oHuke 603 Lt
(ardor rustico) (glaso onyx) E ©
©

* YkasaHHble copTa no 3anpocy



OB30P LIBETOB

‘BolaAdniHedes oH ahnLdU WOHKOSOMNMLIQO WOHRMNOHONE 1 ShnUdny WOHHOOEBMD ‘hruduy oL 9XLULIL OSOLIIA U YOHASNHULI BH 9)GIEL B
‘xeLiAfodu xiaHALUEHUIMAO 1 XexHAOWd eH eLean sUHaITeLIE0D SOHLOILI0IQY “I9HULL en LiATodU niaHaUedALEH OL€ - huudi Tou BXLULIL BEHONHULYY|

apro/ ceHco
(argo senso)
apro| maHa
(argo mana)

840
835

2 1

apro

nepna maHa
(perla mana)

LS

KITMHKEPHAA TTTNTKA




OB30P LIBETOB
KMUHKEPHAS MIUTKA

|

amapm + HonaHu + GpoHce

287

amapu  pycTuko obemxuH
(amari rustico aubergine)

206

HOJMaHu [ NNCo pocco
(nolani liso rosso)

286

HOMaHMU | pycTmKO kap6o
{nolani rustico carbo)

240

amMmapu CeHco
(amari senso)

214

6poHce |MmaHa
{bronze mana)

216

amMapu MaHa
(amari mana)




OB30P LIBETOB
KMUHKEPHAS MIUTKA

A

TeppacoTTa TeppeHo

220

TeppacortTa|nmco
(terracotta liso)

227

TeppakoTTa|pycTuko
(terracotta rustico)

228

TeppakoTtTa|pycTvko Kap60
(terracotta rustico carbo)

487 TepeHHO | pyCTUKO (terreno rustico)

KﬂMHKepHaﬂ nnTKa nog KNpnuy - ato HaTypaJ‘IbelI;i NPOAYKT U3 MMnHbI. Ab6contoTHoe coBnageHne LBeTa Ha pUCyHKax 1 opuUrnHanbHbIX NPOAYKTaX,

N (haCOHHOM Knpnu4ye u S3KOHOMUYHOM 06]'|I/|LLOEO‘4HOM Knpnuye He rapaHTupyetcs.

a Takxke Ha KJ'II/IHKepHOI;l W YrrnoBOW NInNTKe NoA KMpnuy



OB30P LIBETOB
KMUHKEPHAS MIINTKA

| s

KapmMmecu

J
"
"‘ §

i

5.+* ~‘f' “hliiIH {
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335 E P i

apmeculﬂuco Kapmecu aHTuK | maHa
(carmesi liso) (carmesi antic mana)

440

Kapmecu | ceHco
(carmesi senso)

332

Kapmecu MynbTu | maHa
J (carmesi multi mana)

788

Kangcu|MaHa nnaHTo apaop | BeHnTo
(carmesi mana) (planto ardor venito)




‘BoLoAduLHedel 8H ahMUdUY INOHhOSOTINLIQO WOHRUWOHONE U 8h1UANY WOHHOORM ‘hrUdUy TOL SYLULIL NOSOLIA 1 MOHASNHULY BH 9XEL B
‘xepiAtodu xiqHaLUeHWINdO 1 XeNHAoMd BH BLag auMHaTeLs09 S0HLOILI0OQY “19HULL ev LIATodU vidHGLredALEH OLe - huudus ToU BXLULIL BEHASMHULIY
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OB30P LIBETOB

appop




OB30P LIBETOB
KMUHKEPHAS MAUTKA

reo

500

reo|nuco
(geo liso)

540
reo]ceHco

l_I I —_— _-. =..__

* YKkasaHHble copTa no 3anpocy




OB30P LIBETOB

KITMHKEPHAA TTINTK

aHTpauuT

700
aH'rpauvfﬂnMco %
(anthracit liso)

740"

aHTpaumT|ceHco
(anthracit senso)

735*

aHTpaumT|mMaHa
(anthracit mana)

650 rnaso AuamaHT (glaso diamant)

606 rnaso|py6uH (glaso rubin)

607 rnaso]cmaparg (glaso smaragd)

600 rnaso]candup (glaso saphir)

603 rna3OIOHVIKC (glaso onyx)

* YKasaHHble copTa Mo 3anpocy

KJ'IVIHKepHaﬂ nnTKa nog KNpnuy - ato HaTypaJ’IbeH}\ NPOAYKT U3 MMnHbI. AbcontoTHoe coBrnageHne LBeTa Ha pUCyHKax U OpurMHanbHbIX NpoaykTax,

hacCoHHOM Kuprnnye 1 3KOHOMWYHOM OGMMLIOBOYHOM KUPMUYe He rapaHTupyeTcs.

a Takke Ha KNWHKEPHO 1 YrIoBOW NAUTKE NOA KUPMuY,



‘soleAduiHedel oH ahnudUN WOHROSOTIMLIQO WOHRUIWOHONE U 8h1UdV WOHHOORM ‘huLIdUN oL 9X.LULIL NOSOLIIA U YOHSMHUL BH aX%GieL B
‘xeniArodu xiqHaueHnIndo n xexHAoud eH elaahn anMHaTEUS0D S0HLOILI0OQY “I9HUL €M LiATodU niGHALUedALEH OL€ - huudiy Tou BXLULIL BEHABNHMLIY

382* galenajcerasiviva
386* galena]cerasi maritimo
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484*
galenajterreno viva

384*
galena|cerasi ferrum

509*
galena]geo ferrum

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy

BJIECTA
NMEPCHIS

KacaeTcst rnasyposaHHOM 1 aHrobuposa

1 ocobyto aTmocdepy.

[Masypb [OCTYMHa BO MHOTMX MOTPACALLIMX
LBeTax 1 NoBEPXHOCTSAX, B TOM YMCHE U C
meTannuyecknm addektom. KnuHkepHas
rnmasypoBaHHasi nnutka cepun Glaso

ykpawuaet 6onblune nnowaan dacagos 1
akueHTupyeT BHMMaHue. KnuHkepHasa nnntka ¢
aHrobMpoBaHHON NOBEPXHOCThLIO cepumn Gale-
na oTNUYaeTCs Urpon LIBETA N 3aBOPaXMBaeT
MArKMMU NNaBHbIMKU  NepexogamMn OTTEHKOB OT
MaToBOro Ao bnectsLlero.



vascu

752
Backy |apgop kap6o

(vascu ardor carbo)

758

Backy | Teppakota SIMHrypo
(vascu terracotta calino)
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NCKYCCTBO CTapbIX MaCTEepOB.
NOBEPXHOCTb «BOAHbLIE

LLITPUXM» HOBUHKA OT
FELDHAUS KLINKER
cepus Feldhaus | vascu

dacagbl UICTOPUHECKUX 3AaHUN, BbINOMTHEHHbIE MHOIO NET Hasapg,
13 KMpMmya, CEerogHsi Co BCEW BbIPa3UTENbHOCTBIO NOAYEPKMBAOT
HaM MCKYCCTBO CTapblX MacTepoB. [MoaTomMy BaxHeNLen 3agadem
cneumanuctos dupmbl Feldhaus Klinker aBnsnocb BocnponssecTtu
Ha COBpeMEHHOM 060pyAOBaHMM 1 C MOMOLLbIO HOBbLIX TEXHOIOMIA
BCIO KpacoTy M NpUTAraTenbHOCTb TPAAMLMOHHOW MOBEPXHOCTH
WASSERSTRICH He TOnbKO B KINIMHKEPHOM KUPMNYe, HO 1 B
KITMHKEPHOW NIINTKE MOA KMPMUY.




Hogasi ce H olinAnTKM ot Feldhaus Klinker noa HaseaHueM Sintra ¢ adpekTom

. J >
- - : éyg»_i_?ﬁ ,.", B -,:,+ ASOUT MOVMCTUHE BOCXUTUTENbHO. Kaxablii apTUKyn nnuTkv cepum Sintra
:|' QﬁﬁaééeT y,cu'/l bHOW COCTapeHHON MOBEPXHOCTHLI0 U HEMOBTOPMMOW rryOuHON uBeTa. Tak

- noaelviy e 3Ty Cepuio cneunanmncTbl Has3blBaOT HOBUHKOWN?
C TEXHUYECKOW TOYKM 3PEHUS, T.€. C TOYKM 3PEHNSI TEXHONOMMYECKOTo NpoLiecca Npon3BoacTBa
KINMHKEPHOWN NnMTKU pyYHon cdhopmoBku, cepus Sintra ot Feldhaus Klinker siBnsietcs
abConoTHOM HOBVHKOW B NPOU3BOACTBE NNUTKU. B 0TnM4YMe oT 06bIYHOM NANTKN PyYHOW
$OPMOBKM, OHA NPOU3BOANTCS HE MyTEM OTPE3aHWs NULEBON NMOBEPXHOCTUN OT LIENbHOro
KMprn4a, a no TEXHOMOMMM NOLUTYYHOrO MPOW3BOACTBA KIMMHKEPHOTrO kKupnuya. Mponssognmas
MOLUTYYHO NAMTKa TonwmHon 14 MM cepum Sintra npoxoauT BCe aTanbl Npon3BoACTBa
KIMMHKEPHOTrO Kupnuya. VIMeHHo no aTou npuymHe oHa obrnagaer BCeMU XapaKTeprucTUKamMm
KnuHkepa. OTobpaHHbIe copTa MuHbl 1 06xur Nnpu Temnepatype okono 1100 C npuaatot
NnMTKe 0cobyo MPOYHOCTb N OYEHb HM3KOE BOAOMOrNoLLEeHe. BooonornoLueHne KnMHKepHON
nnuTkK cepum Sintra coctaBnsaeT oT 2 40 6 NPOLIEHTOB B OTNMYME OT OObIYHOM MAUTKM

t py4HOM OpPMOBKM, BOAOMNOrNoLLEeHWe koTopor goxoanTt Ao 20 npoueHToB. C KNUMHKEPHOW
r nnutkon Feldhaus Klinker cepuu Sintra Bam He cTpaluHbl pe3kme konebaHusa Temnepartypbl U
. 3HaKomepeMeHHble Harpysku, a arpeccuBHble BO3AENCTBUSA OKpY>KatoLLel cpebl He UMEIOT HU
"

Baluemy TBopyecTBy HeT nperpag.
KombBuHupys Heckonbko LBeToB Bbl cosgaTtuTe nHanBmnayanbHbi dhacag.
[MocoBetywiTeck ¢ Bawmm apxutektopom!

Mpvmep Ha BapuaHT 3 MpumMep Ha BapuaHT 4
90% - 690, 10% - 685 70% - 688, 30% - 687

Wcnonb3oBaHue criegyoLmx CopTos

s

Tt



688 cuHTpa cabnoco (sintra sabioso)
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{ e N 684 CUHTPAa HOJaHM OKaca 6es3 Harapa — no 3anpocy (sintra nolani ocasa) 684 CUHTpPA HOMNaHW OKaca (sintra nolani ocasa)
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- 9TO HaTypanbHbIV MPOAYKT U3 MMWUHbI.

a TaKkke Ha KJ'IVIHKepHOVI W yrnoBou NIINTKe Nnojg Knpnu,

KJ'II/IHKepHaﬂ nAnTKa nog Kkmpnuy

a te otta calino) T 686 CUHT]




sintra

685 cuHTpalapop HEMVHO (sintra ardor nelino)

689 cuHTpalapgop (sintra ardor) 694 cuHTpalkapmesmn (sintra carmesi)

664 cuHTpaluepaccu NUHIypo (sintra cerasilinguro) 697 cuHTpalreo (sintra geo)

- q -h ——.
e, 1 ; "'I;"‘i"‘
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. 693 cuHTpa]BynKaHO (sintra vulcano)
.-"( ’ . - =g »
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682 cuHTpalapro naHapa (sintra argo pandra)




'fvulcano petino

il ==
®opmat LDF: 295x52x14 mm

-
Rrak,
—

MHaArBHBIX NPOAY

rapaHTupyeTgsiges

~

1l
H

689 sintra ardor m . 750 vascu ardor rotado
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685 sintra | ardor nelino 436 ardor mana

r L - _LIRIE T

303 ardor | liso 769 vascu | cerasilegoro



KIMHKEPHASA MIMUTKA MO KUPMAYSY 3 9

Architekturbiiro Iris Neitmann

680 sintraargo

698 sintra]terracotta bario



KNUMHKEPHAA MITUTKA NoA KUPMNn4y
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‘BoLaAduLHedel 8H Shnudu IWOHKOEOTIMLIQO WOHRUWOHONE U ShMLdM WOHHOOEBM ‘hMLIdU TOL SX.LULIL NOSOLIIA 1 UOHASMHULN BH axdieL e
‘xewiArodu xiqHqaLreHnIndo u xesHAound eH elagn amMHaeLg09 SOHLOILI0JQY ‘I9HUL €M BiATodu nigHALredALeH oLe - hruduy Tou exLuLL BeHda)HWLRY
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767 vascu]terracotta locata




KNUMHKEPHAA NMITUTKA NoA KUPMNMUY

768 vascul]terreno venito

750 vascul]ardor rotado

769 vascu]cerasilegoro

761 vasculvulcano

743 vascu |carmesi flores
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MNMPOYHO U ECTECTBEHHO

Cap Bo3re JoMa siBNsieTcs MECTOM OTAbIXa U paccrnabnerusi. bnarogaps peannsoBaHHbIM B HEM
0hOpMUTENBCKMM MAESIM OH CTAHOBUTCS NMoKasaTeneM HaluMx NMYHbIX NpeanovTeHunin. bnarogapsi
MOCTOBOMY KnnHkepy oT Feldhaus Bel 06peTeTe TBOpUeckyto cBobGoay npu ohopmneHun caga Bawen
MeuTbl. KnMHkepHble NpoayKThl 3apekomMeHoBany cebsi npu ncnonb3oBaHWKM Ans Teppackl, Knymé

1 JOPOXEK, a Takke NnoabesaHbiX NyTen 1 y4acTKoB ABopa. X npuBnekaTenbHbIi BHELLHUA BU
eCTeCTBEHHbIM 06pa3oM coeauHsET oM U ca,.

Bonbluve nnowanmn Toxe MOXHO Od)OpMMTb pa3Hoo6pasHo N Urpmeo. MHorouncneHHble O(*)OpMI/ITeﬂbCKMe
BO3MOXHOCTU Tpe6yr0T Hannymna CooTBETCTBYHOLLNX Ka4eCTB. Ha ynuuax, newexoaHbiX 30Hax u
M3ntobrneHHbIX MecTax MOCTOBOM KINMHKEep AOKa3blBaeT CBOK NMPOYHOCTb M TAPMOHUYHO BMNUCbIBAETCA B

OKpY>KaIoLLYIO Cpesy.




MocToBow knuHkep oT Feldhaus npeacraBneH B orpoOMHOM MHOFOOGpa3nu: LMPOKMIA BbIGOp hopM 1 LIBETOB
obecneunBaet pasHoobpasme.

Teppacy M3 MOCTOBOTO KIMHKEPA MOXET OXMBUTb, HANPUMEpP, Mo3aunka U3 MESIKoro MOCTOBOro KnvHkepa. bnarogaps

peLueT4aToMy ra3oHHOMY KIMHKEPY Npya B cagy nonyyvT NpaBuilbHble 04EPTaHUst, Y HE TOMNbKO C OMTUYECKON TOYKU
3peHus. Knymbbl, obpamneHHble npy noMoLLy haCoOHHOIO KMpnuya unu purens, nputsarneatoT k cebe B3rmsagbl. PaHTasns
1 pagocTb NpeobpasoBaHus Npy UCMOMb30BaHMM MOCTOBOFO KIMHKepa NpeBpaTaT Ntoboi cag B HEYTO 0COBEHHOE.
Bnarogaps BO3MOXHOCTM pa3Hoobpa3Horo oopmieHns 1 Bbibopa LIBETOB BO3HWKAET COBEPLLUEHHO 0COObIN pesyrnbTar.
Bce uBeTa 3ameyaTenbHO NOAXOAAT K 3eMleHbIM pacTEHUSIM U LIBETOYHBIM Krymbam. Hapsaay ¢ ucnonb3oBaHueMm
pasnnyHbIX LBETOM M (hOPM CYLLECTBEHHYIO POrib A1t BHELLUHErO BMAA NOBEPXHOCTU UrpaeT BUA YKNaaku. 34eck Toxe Ha
Bbl60p npeanararoTcA MHOFOCTOPOHHUE BO3MOXXHOCTU: NiiaBHble NIMHUU B NepeBA3Ke U3 JTOXKKOB, NpAaMble NMUHUN B LLGI'IHOVI
nepeBsa3ke Unu 3ursaroobpasHbie NMHUK B NEPEBSA3KE ENOYKONA.
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& dagia

OB30P ®OPMATOB MOCTOBOW KINNHKEP

TpoTyapHbIA Kupnuy ¢ packon ®opmar | Pasmepbl, MM Pacxon
cko 200 x 100 x 40 oK. 48 WT./mM?
Ko 200 x 100 x 45 oK. 48 WT./M?

KOo® 200 x 100 x 52 OK. 48 wT./m?

KP® 200 x 100 x 62 oK. 48 wT./m?

KH® 200 x 100 x 71 oK. 48 WT./M?

®dopmat | Pasmepbl, MM Pacxopn

0o 240 x 118 x 52 OK. 34 WT./M?

P® 240 x 118 x 62 oK. 34 WT./M?

H® 240x 118 x 71 oK. 34 WT./mM?
cneuyunanbHble d)OprI
LLleneBon TPOTyapHbIN KMupnuy, 06bEM oTBEpCTUIN oK. 43% TpoTyapHbIv kupnny 6e3 chacku

Pacxog ok. 33 wT./m?

WW

no 3anpocy
71 wm
LLleneBO TPOTyapHbIN KMpnuy, o6beém oteepcTui ok. 33% LlepoxoBaTbI FTOXOK A1 BbICOKOWN YKNaaKu
2
Pacxog ok. 33 WT./m w . no anpocy

71 wm

Mo3sauka / Opycyatka genmmas Ha 8 yacten 60/60/52 mm,

b 118 topmar &

Pacxog ok. 33 wT./m?
60 wm

52 wm

60
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MWP LUBETOB MOCTOBOW KITMHKEP

Kyepo - prnamea o753+ [] rana:: Bonva 406
cuero flamea gala volia
( flamea) . (gala volia)
apeHo :: nnaHo 202+ Bl anac dnopen 465
(areno plano) . (gala floral)
[] : . 1R i
g Reno TP oy (RT3 epo
. apeHo :: MaHaapu 241* .. rana:: cpeppyM 409
. (areno mandari) .. (gala ferrum)
B apeHo :: Hepo . HR yMm6pa ::nnaHo 502
248
. (areno nero) .. (umbra plano)
.. apeHo ::apeHo 249" .. ymMmbpa :: beppym 609
. (areno ferrum) .. (umbra ferrum)
171 . NN : *
.. (rgaalj:gang)maHo 402 .. :-c!iI:oHpcI;no)nnaHo 802
BE rana: namea 403 N LIMHO i Hepo 808"
.. (gala flamea) .. (cino nero)
B

LE

.. .I - ql
273* Kyepo ' dpnniamea (cuero flamea) 202* apeHo :: MnaHo (areno plano
* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy
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i
i
i
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& dagia

P LIBETOB MOCTOBOW KJTMHKEP

203 apeHO :: TPUrO (areno trigo)

248 apeHo :. HEePO (areno nero) 249* apeHo :: eppPyM (areno ferrum)

402 rana :: nnaHo (gala plano) 403 rana :: dpriamea (gala flamea)

Ab6contoTHoe coBnageHue LBeTta Ha pUCyHKax U OpUrMHanbHbIX NpoAyKTax He rapaHTupyeTcs.

MocToBon KNHKep - 310 HaTypaﬂbelﬁ NPOAYKT U3 MWHbI.

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy
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OB30P LIBETOB MOCTOBOW KIMHKEP

405 rana:: anea (gala alea) 406 rana:: Bonua (gala volia)

65 rana :: donopen (gala floral) 408 rana :: Hepo (gala nero)

409 rana :: peppyM (gala ferrum)

ABCOrIOTHOE COBMafeH1e LBETa Ha PUCYHKaX 1 OPUTMHASbHBIX MPOAYKTaX He rapaHTUpyeTcs.

MoCTOBOW KNMHKEP - 3TO HaTypanbHbIN NPOAYKT U3 MNHbI.

* YkasaHHble copTa no 3anpocy



< Lge
P LLBETOB MOCTOBOW KIMHKEP

502 ymOpa :: NnaHo (umbra plano) 609 ymbpa :: deppyM (umbra ferrum)

IOTHOE COoBMajeHve LBeTa Ha pUCcyHKax 1 opurmHanbHbIX NPpoAyKTax He rapaHTUpyeTcs.

BOV KIUHKEP - 3TO HATypasibHbIA NPOAYKT U3 MMNHBI.

C

:}1:

* YkaszaHHblE copTa Mo 3anpocy
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OB30P LIBETOB
MATNEHBLKUN KINMHKEP (MO3AMKA)

202* apeHo :: nnaHo 203" apeHo : Tpuro 402 rana:: nnaHo
(areno plano) (areno trigo) (gala plano)

403 rana:: dpnamea 409 rana :: beppym 502* ymbpa :: nnaHo

(gala flamea) (gala ferrum) (umbra plano)

=




MpeactaButens B Poccun n CHI™:

000 T «Kepamuka un KnuHkep»

123060, Mocksa, yn. bepsapuHa, a. 34 ctp. 10
Ten./ bakc (495) 363-11-99, 792-30-46
info@feldhaus.ru

www.feldhaus.ru

IFeldhaus

{linker

WIR GEHOREN ZUM GUTEN TON.

Feldhaus Klinker-Vertriebs GmbH
Nordring 1
D - 49196 Bad Laer

TenedoH + 49 (0) 5424 2920-0
www.feldhaus-klinker.de
info@feldhaus-klinker.de
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